¶ defensio. 2024. h[ab]o  
2024. 2024.

autem p[er]fectio p[er]fectio p[er]  
p[er]fectio. 2024. 2024.

h[ab]o ap[er]tū p[er]missio p[er]missio  
p[er]missio

An f[er]mūtū d[omi]ni  
ex p[er]t[em]ptū  
m[er]ita. m[er]ita. m[er]ita  
Sur ex[em]plu[m] m[er]ita

Ex. ex p[er]f[er]tuꝝ m[er]ita. ex. p[er]f[er]tuꝝ

Coram p[ro]p[ter]e p[re]f[er]at p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e  
Defensio[n]is litterarum monitionis

S. I. q[uo]d s[ecundu]m h[ab]et p[ro]p[ter]e copia tunc p[ro]p[ter]e  
M[od]us ambo p[ro]p[ter]e d[icitu]r

in iuriis violentias vel quid sile, et tunc si non est secutae  
mors vel membra mundatio incorrenit solum excoica-  
tionem, et t[em]p[or]aliter puniendi sunt, et ad satisfactiōnem  
co[mp]endii ut hic t[em]p[or]e de sen. ex. prochianos si vero alte-  
ru illoz est secutū tunc vltra excoicatiōnem incorrenit  
irregularitatē ut in c. si. de temp. ordi. et quod nō. et  
de si furiosus. de homici. et t[em]p[or]aliter puniendi sunt de  
spenis. tunc aut nō excesserūt modū, et non sunt excoi-  
cati. sed si expellendo aliquem occiderunt seu munita-  
uerunt si fecerunt tanto pro defensione rerū nō fuit li-  
sus facit. c. luscepim. de homi. et forte etiā excoicati-  
onen. q[uo]d videlicet excessisse modum ita in eum acriter  
seuendo, p[ro]p[ter]e sc̄enatione vel recuperatione rei t[em]p[or]alium:  
ut in iuriis p[ro]p[ter]e facit q[uo]d nō. I. in. c. si vero. et. i.  
de sen. ex. De iure vero civili si dānum erat recuperabi-  
leg iudicem non l[eg]it[ur] p[ro]cedere ad occasionē et alia sevī.  
alias fecas sc̄on bar. i. d. l. furē. de sicca. Si vero mo-  
dum excesserint ignoranter tunc non sunt excoicati.  
q[uo]d excoicatio requirit dolum, ut in. c. si quis suadēte.  
xviij. q. viij. qui cessat dato ignorātia, p[ro]p[ter]e hoc vide bo-  
nam glo. in. c. cū voluntate. de sen. ex. t. xxij. q. i. §. i.  
Et intelligo fini hosti. si ignorātia fuit p[ro]babilis. se-  
cū si crassa. et sapina. b[ea]tū dicit. nam talis ignorātia  
non excolat de consil. c. iij. li. vi. et de ex. mi. c. apo-  
stolice. H[oc] extra gl. excoipiendo aliqua dicta I[oh]no.  
opp. et videtur q[uo]d iste ep[iscop]us non potuit sibi retinere  
dominiū isti[us] ecclesie seu oratoriū. nam sacre res et re-  
ligiose in nullius bonis sunt. inīti. de re. dini. §. nulli  
us. Go. I[oh]no. q[uo]d ep[iscop]us sibi retinuit quousq[ue] ecclia et  
edificata. uel sc̄o retinuit sibi dominiu[m] quātū ad ius  
epale. x. q. i. c. i. §. t. iij. xvi. q. iij. iter. et p[ro]p[ter]e hec iura po-  
test sc̄on cum agere rei vendi. ar. ff. de mor. in se. l. i. et  
ff. de reli. et sumptu. si. si quis sepulchrū. Ipsam aut  
ecclesiā. i. corpus ecclie vendicare nō posset. ff. d[icitu]r rei  
ven. l. in rem sacram. v. v[er]o. v[er]o. L[et] de sac. l[an]c. eccl[esi]e.  
. c. l[et] xim. sc̄on I[oh]no. q[uo]d nō. et p[ro]p[ter]e hoc. c. cū venerabi-  
lis. de reli. domi. Ego soluo alij duobus modis v[er]o  
tra I[oh]no. p[ro]p[ter]e q[uo]d retinuit sibi dominiu[m] simpli intelli-  
gendo q[uo]d debebat p[ro]sterni hospitale p[ro]uatum et oratoriū  
um p[ro]uatum et revocare q[ui]cumq[ue]. iuxta nō. p[ro]p[ter]e I[oh]no. in.  
. c. inter dilectos. de dona. vbi vide. t. p[ro]bat[ur] d[icitu]r p[ro]p[ter]e  
tibus. de priu[ile]giis. cū duobus se. et vide Go. an. in. c. patē-  
tibus. de priu[ile]giis. Sc̄o soluo intelligendo q[uo]d loca ista  
debebat esse religiosa. et q[uo]d ep[iscop]us retinuit sibi dominiu[m]  
possessionū traditari hospitali et oratoriū vtili dñio  
translato. quod fieri potest etiā de possessionib[us] col-  
latio ecclie ut nō. dicit I[oh]no. in. c. de monachis. et  
. c. in lateranei. de prebē. Oppo. sc̄o vide enim  
q[uo]d finia pape fuit nulla tanq[ue] incerta et conditionalis  
ut patet i. si. p[ro]tra isto q[uo]d habef. iij. q. vi. §. diffinitiua. et  
L[et] de sen. q[uo]d sine cer. quātū. p[ro] totū. iij. q. vi. §. biduum.  
Go. I[oh]no. q[uo]d in fine ponit ponit quedā reservatio q[uo]d

finia. nā nisi papa sic ressuasset in agendū nō potuit  
sent isti fratres postmodū agere cu agētes interdicto  
vñ vi. hec oia videbant in indicū dedupisse ut nō. s.  
c. p[ro]p[ter]e facit q[uo]d le. et nō. in. l. terminato. L[et] d[icitu]r fr[ater]. et.  
experi. t. l. iij. L[et] de pa. po. q[uo]d nō. Opp. tertio cu  
enī omnes isti de quib[us] in tec. et sent plone religiose.  
q[uo]d ex una p[ro]te p[ro]p[ter]e canonici. ex alia teplati: non po-  
tuenter sic p[ro]ficiare sine pena canonis. si quis suadet  
nec bellū facere cu hoc spectat ad p[ri]ncipe. xxiij. q. ii. c.  
. i. vñ presertim clericis et virtus religiosis hoc nō d[icitu]r  
cere. xxiij. q. viij. clerici. de homi. luscepim. Solu.  
sc̄on I[oh]no. p[ro]p[ter]e rerū sua p[ro]p[ter]e defensione licetū ē bellū  
mouere. nec p[ro]p[ter]e d[icitu]r hoc casu sed potius de c[on]f[lictu].  
q[uo]d est intelligendū quasi incōtinenti hoc faciūt an  
teq[ue] diuertant ad aliena negotia. ut. l. i. L[et] vñ vi. t. s.  
dixi. et hoc cu sit a iure co[mp]odū non requiri alia ar-  
ctoitas. ar. xxvij. d[icitu]r de his nec sic p[ro]gnates seu po-  
tius descendentes in excoicatiōnem incident nū man-  
nuerint in p[ro]fanas que sine violētia parate erit ep[iscop]u[m]  
mē nū vel penes alium sine ipsius volētia et cādet  
nata ita q[uo]d lumen extra casum istas. c. t. l. iij. §. cum  
igil. ff. de vi. et vi. ar. Go. dic q[uo]d d[icitu]r adire indicē nō enī  
d[icitu]r inācē rē inuadere. ff. de re. iunio. l. n. ē singulis  
t. l. si q[uo]d in tantā. L[et] vñ vi. t. c. cu qui. de prebē. l. n.  
t. xvi. q. vi. placuit. t. l. extat. ff. q[uo]d me. cā. si ante non  
potius suū corā iudice. p[ro]sequi tuc fini I[oh]no. p[ro]p[ter]e  
superioris arma mouere et bella indicere ad sua recep-  
tanda. xxiij. q. ii. d[icitu]r. et vide plenius p[ro]p[ter]e Go. an. in re  
gula nemo. de re. iu. li. vi. in mercu. et p[ro]p[ter]e bar. in tracta  
tu rep[ar]tianum. et si non h[ab]et superioris copiā p[ro]t[er] p[ro]p[ter]ia  
autē sibi ius dicere sc̄o I[oh]no. ar. in. c. p[ro]p[ter]e venerabile  
q[uo]d si. sint le. et in regula q[uo]d nō est lentiū. t. de re. iunio. vi  
de bonā gl. i. di. c. ins. gontū. H[oc]quid aut possit q[uo]d  
licite p[ro]p[ter]e fraudē calumnia vel furtine vel alio modo p[ro]t[er]  
muli et suā recipere I[oh]no. q[uo]d nō. imo teneat nūc illā  
restituere sc̄on I[oh]no. p[ro]p[ter]e. q. v. nō sane. ad si. l[et] hoc vi  
timū q[uo]d teneatur restituere non placet Go. an. t. bā.  
et p[ro]trā p[ro]t[er] intelligi q[uo]d quis occupat aliena. si aut q[uo]d  
suū ē occupat aliena. si aut q[uo]d suū est occupasent in  
que. tunc q[uo]nis de peccato et iniquitate priam agere  
debeat nec sub spe. venie peccare debuissit. t. de de-  
excō. mi. c. illud. t. rem suā restituere nō teneat. magis  
illū qui iniquē occupauerat. ar. ex eo q[uo]d le. et nō. in. c.  
cu dilectus. de ordi. cognit. t. ff. de p[ro]p[ter]e. l. bona dea.  
nec d[icitu]r dare illū occasiōne delinq[ue]di I[oh]no i. hoc cu  
vide sc̄on cui. q[uo]d dolis cu dolo. t. culpa cu culpa co-  
penitari d[icitu]r. ff. de dolo. l. si duo. t. l. si abo. ff. de p[ro]p[ter]e  
p[ro]t[er] i. eo q[uo]d le. et nō. i. c. penit. t. vi. de adul. h[ab]et vniū  
p[ro]t[er] vez iniquātū agere ad vtilitatē p[ro]uata. sed respe-  
ctu peccati et iuris publici. peccati vniū alium non

A. p[ro]p[ter]e q[uo]d p[ro]p[ter]e finitudo calumpnia  
est p[ro]p[ter]e at illū uno p[ro]p[ter]e  
Gloria. dolos et culpa et culpa p[ro]p[ter]e q[uo]d d[icitu]r

Am 15. Februar 1700. von der Universität  
der Pfalz zu Speyer. für die  
Festung Marienberg. abgelehnt.

**De resti. spoli.**

cessat, ut nō. in d. penit. et vi. et ponit spe. i. tū. s. in iūr. p. pīn. et xpij. q. iij. admonere. nō enī debuit metiri etiam p. salute alteri<sup>9</sup>. xpij. q. iij. ne quis. nec p. mittere peccati ut ali⁹ cūtaret etiā mai⁹ ut nō. pīn. dī. i. summa. Et p. b. videret q. habens iusta cām nō dī p. mev- dada victoriā optine⁹. quicquid sentit glo. in. e. capi- entes. de dec. li. vi. et xpij. q. iij. dī. s. dicūt tū q. dam- fin Jnn. et nō male scđm cū q. etiā sua aucre p. acci- pere enī furtine. dūmodo ex hac accepte⁹. nec malū nec scandalū possit alicui generari. nā et si inde orire⁹ scandalū uel p̄tra re detinente⁹. puta vxorē cui custo- diam ill⁹ rei p̄misrat. uel p̄tra familiarē suū uel con- tra quicq; alii. tunc debet etiā i. p̄stū locū statim resiliere ar. j. de p̄scip. nūbil cū scđalo. et de no. op- non. cū ex iūncto. §. sup eo. facit qđ le. et nō. i. c. nisi cū pridē. §. progaui q. scđalo. de renū. Reliqua vo- q. p̄seque⁹ hic Jnn. p̄tinētia ad materiā bellī dicā i. c. sicut. de iure ur. ibi Jnn. etiā tractat qm̄ b. c. sati⁹ ē onerati sua materia. Itē Jnn. tractat hic an et qm̄ su- periori possit agere. p. locis subiectis. et qđ si cōcurrat inferior. i. plāt<sup>9</sup> immeđiat<sup>9</sup> cū supiore. i. plato immeđiat<sup>9</sup>. Ego plene exāmīnū. c. cum deputati. de iud. ubi Jnn. etiā tractat et plenūlime ibi iūncties. et hec sufficiunt.

**I**teras oponit consanguinitas in gradu phibito; et offerat probatoe parate; recepto ab oponente in rameto de malitia inegabit restitutio quod ad thoz; et fiat quod ad reliqua. si vero probatoe prompte sint har plena resto; nisi magna sit viri scientia. h. d. et sunt due ptes principales. prima ponit thema et probatatem. secunda ridet ibi sane. Et hec secunda subdividitur primo ponit et prosequitur triplicem opem usq; ibi. nos autem ibi prout solueat contra alteram opem. allegat usq; ibi. ppter ea. ibi subdividetur soluit. Et hinc mebas. psequebatur ibi quod si aliqua solutio. ynu casum excepit ibi si vero.

125 pmo ar. optimū t̄ quasi exp̄ssum q̄ spoliatio  
deducta sup eadē re, p̄ viā agendi op̄at effectū expul-  
sum t̄ p̄secutū, nā repellit aduersariū agentē perito-  
no t̄ spoliārōe, p̄bata p̄sequit̄ restitutōnem, t̄ l̄ videſ  
p̄bari habitō respectu ad principiū, c. 15, in v. rescripto  
t̄, vdeſ mutare casum dictū t̄i ē vez t̄ vid̄, p̄bari ī  
c. ex p̄q̄ōne, s. co. nbi dixi, t̄ nō, gl. t̄j. q. t̄j. c. i. qd̄ nō  
p̄d̄.